

Tabela 1. Wykorzystanie podręcznika J. Musiałkiewicza „Zasady rachunkowości” przy realizacji przedmiotu „rachunkowość” występującego w programie nauczania dla zawodu *technik ekonomista* z 2008 r.

Jeżeli w tabeli w kolumnie „Numery rozdziałów” w podręczniku podana jest nazwa przedmiotu, oznacza to, że ten materiał nauczania w programie nauczania *technika ekonomisty* z 1998 r. był realizowany w ramach innego przedmiotu niż zasady rachunkowości. Jeżeli w kolumnie „Numery rozdziałów” podane są liczby, oznaczają one, w którym rozdziale podręcznika J. Musiałkiewicza „Zasady rachunkowości” został omówiony wymieniony materiał nauczania.

Material nauczania w przedmiocie „rachunkowość”	Numery rozdziałów w podręczniku	Material nauczania w przedmiocie „rachunkowość”	Numery rozdziałów w podręczniku
1. Podstawowe wiadomości z zakresu rachunkowości		6. Dzielenie i łączenie kont. Ewidencja analityczna	
Istota rachunkowości	1.2	Istota i cel dzielenia kont księgowych	7.1
Nadrzędne zasady rachunkowości	1.4	Zasady prowadzenia zapisów na kontach księgi głównej i kontach pomocniczych	7.2
Prowadzenie ksiąg rachunkowych	5.1	7. Operacje wynikowe, rachunek zysków i strat *	
Operacje gospodarcze i ich dokumentowanie	3.3 i 4	Charakterystyka przychodów, kosztów i wyniku finansowego	6.1 i 6.2
2. Charakterystyka karty podatkowej	Ekonomika przedsiębiorstw	Charakterystyka rachunku zysku i strat	6.4
3. Charakterystyka ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych	Ekonomika przedsiębiorstw	8. Obrót środkami pieniężnymi	Rachunkowość przedsiębiorstw
4. Charakterystyka podatkowej księgi przychodów i rozchodów	Ekonomika przedsiębiorstw	9. Ewidencja rozrachunków	Rachunkowość przedsiębiorstw
5. Bilans przedsiębiorstwa i konta bilansowe *		10. Ewidencja obrotu materiałowego	Rachunkowość przedsiębiorstw
Pojęcie i budowa bilansu	3.1	11. Ewidencja zmian w stanie i wartości majątku trwałego	Rachunkowość przedsiębiorstw
Charakterystyka aktywów i pasywów	2	12. Koszty i ich rozliczanie	Rachunkowość przedsiębiorstw
Operacje bilansowe	3.3.1	13. Kalkulacja kosztu jednostkowego	Rachunkowość przedsiębiorstw
Zasady funkcjonowania kont bilansowych	5.5	14. Dokumentacja i ewidencja fazy sprzedaży	Rachunkowość przedsiębiorstw
Ewidencja operacji bilansowych	5.5	15. Inwentaryzacja	Rachunkowość przedsiębiorstw
Otwieranie kont bilansowych	5.4 i 5.5	16. Kapitały, fundusze, rezerwy	Rachunkowość przedsiębiorstw
Ewidencjonowanie zdarzeń gospodarczych	5.5	17. Ewidencja pozostałych kosztów i przychodów jednostki	
Zamykanie kont	5.4	Ewidencja kosztów i przychodów operacyjnych, finansowych i nadzwyczajnych	6.2 i 6.3
Zestawienie obrotów i sald	5.6	18. Wynik finansowy i jego ewidencja	Rachunkowość przedsiębiorstw
Błędy księgowe i metody ich poprawiania	5.7	19. Sprawozdawczość i analiza	Rachunkowość przedsiębiorstw

* Każdy nauczyciel, który kupi w naszym wydawnictwie co najmniej 10 książek (podręczników lub ćwiczeń) „Zasady rachunkowości” może otrzymać od nas bezpłatnie drogą elektroniczną prezentację dotyczące: kont bilansowych i bilansu, kont wynikowych, rachunku zysków i strat, kont pozabilansowych, rachunkowości bilansowej i rachunkowości podatkowej, organizacji rachunkowości w jednostkach gospodarczych, form organizacyjnych rachunkowości oraz Międzynarodowych Standardów Rachunkowości. Prezentacje będą dostępne od 1 września 2010 r.